
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 18 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

51
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

23514 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Estadística INE. Objeto:
Asistencia  técnica  para  el  mantenimiento  y  desarrollo  de  las
aplicaciones informáticas de soporte a la realización de estadísticas y
encuestas  del  INE  en  el  entorno  OS390-ZOS.  Expediente:
01002740110N.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística INE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Nacional de Estadística INE.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Estadística INE.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 183.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046, España.
6) Correo electrónico: mesacon@ine.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 22 de julio de 2013.
d) Número de expediente: 01002740110N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica para el mantenimiento y desarrollo de las

aplicaciones  informáticas  de  soporte  a  la  realización  de  estadísticas  y
encuestas  del  INE  en  el  entorno  OS390-ZOS.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72230000 (Servicios de desarrollo de
«software» personalizado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.084.849,48 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 493.113,40 euros. Importe total: 596.667,21 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V2b (Servicios de desarrollo y
mantenimiento de programas de ordenador. (Desde 150.000 euros hasta
300.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 22 de julio de 2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del INE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 18 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

51
4

2) Domicilio: Estébanez Calderón, 2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Capitán Haya 51, 2.ª Plta, sala 216 (Mesa de Contratación del

INE).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.
d) Fecha y hora: 8 de Agosto de 2013 a las 13:00 (Sesión pública apertura

sobre número 2 "Proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación
que dependen de un juicio de valor" 01/08/2013 las 13,00h).

Madrid, 12 de junio de 2013.- Presidente del Instituto Nacional de Estadística.
ID: A130036956-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-17T19:38:33+0200




